mínimo vital, de la salud, de la vida o la dignidad, rebasa la pertinencia constitucional para
que dicha discusión se de en sede de tutela. Esta afectación tampoco se da en el caso bajo
estudio.  

31.- La mencionada afectación del derecho al mínimo vital que alega el demandante de

tutela, está sustentada en que de los cuatro millones quinientos veinticinco mil doscientos
ochenta y siete pesos ($4.525.287) que recibe como mesada pensional, le queda un millón
novecientos  cincuenta  y  cinco  mil  quinientos  nueve  pesos  ($1.955.509)  debido  a  los
descuentos que se le hacen mensualmente en virtud de distintas obligaciones. Agrega que
con el monto neto que recibe, debe hacerse cargo de su esposa y de su hijo, y del crédito de
estudio de este último.  

32.- La Corte ha considerado que la vulneración del derecho al mínimo vital se protege